
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101700244

244

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de

petróleo - Data/Horário: 01 de novembro de 2024 às 11:00hs (onze horas - horário de
Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de moveis de escritório -

Data/Horário: 04 de novembro de 2024 às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília) - O
edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL - Data/Horário: 05
de novembro de 2024 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) - O edital encontra-
se disponível no site http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede
da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura aquisição de veículo para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - Data/Horário: 05 de
novembro de 2024 às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se
disponível no site http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da
CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura aquisição de suplementos

nutricionais - Data/Horário: 05 de novembro de 2024 às 14:00hs (quatorze horas - horário
de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura aquisição de salas móveis -

Data/Horário: 01 de novembro de 2024 às 08:00hs (oito horas - horário de Brasília) - O
edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios

- Data/Horário: 07 de novembro de 2024 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) -
O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,

http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura aquisição de água mineral -

Data/Horário: 07 de novembro de 2024 às 11:00hs (onze horas - horário de Brasília) - O
edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço
Registro de preços visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios

- Data/Horário: 07 de novembro de 2024 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) -
O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,

http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº
- Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -
ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2024 - UASG Nº 926703

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC - N.º 104/2024 (900104/2024) .
Registro de preços para aquisição de Epi's. Abertura das Propostas:

31/10/2024 às 08:30h. (Horário de Brasília) no site
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 15 de outubro de 2024.
MARILIA PEIXOTO BARBOSA

Diretora da Diretoria Especial de Licitações e Contratos ALICC-PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2024

PROCESSO Nº: 1000072400032024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO (CONDICIONADO R ES
DE AR), PARA ATENDER AS DEMANDAS FUTURAS E EVENTUAIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA
E INDIRETA DO MUNICIPIO DE NOVO LINO/AL. Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - BNC
- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. Tipo: Menor Preço - Por Item. Data da abertura da
sessão pública: 30/10/2024. Horário da abertura da sessão pública: 13:00 horas (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema.

Novo Lino/AL, 16 de outubro de 2024.
ROMISSON FAGNER BATISTA BARRETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2024

Modalidade/Nº: Concorrência nº 11/2024 - Tipo: menor preço
Contratação de empresa especializada para execução das obras referentes à

pavimentação no povoado Impoeiras no Município de Pão de Açúcar - Data/Horário: 31 de
outubro de 2024, às 10:00hs (horário de Brasília) - o Edital encontra-se disponível no site
http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site Portal da Transparência |
Prefeitura Municipal De Pão De Açúcar (paodeacucar.al.gov.br), ou no endereço Avenida
Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000, em dias úteis, no
horário das 07 às 13 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

TIÁGO GOMES DOS SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024

2ª CHAMADA. UASG 982853
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO VEICULAR SEMESTRAL DOS ONIBUS

QUE COMPÕEM A FROTA DO PROGRAMA CAMINO DA ESCOLA E AS VANS DO PROGRAMA
BEBÊ MÓVEL. Em virtude da não divulgação em jornal de grande circulação, torna-se
necessário retificar o Aviso veiculado no Diário Oficial da União (DOU), página 183, da
Edição nº 201, no dia 16/10/2024. Então, ONDE SE LÊ "Abertura: 01 de novembro de 2024
às 09h00m", LEIA-SE "Abertura: 05 de novembro de 2024 às 09h00m", conforme
cadastrado no sistema comprasnet.

Ratificação: Ratificam-se as demais informações contidas da publicação
originária do aviso realizado na data acima supracitada, permanecendo inalterados os
horários de abertura de propostas e de disputa de preços. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli
1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00
às 14:00 horas. E-mail: licitariolargoal@gmail.com.

Rio Largo/AL, 16 de outubro de 2024.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 34/2024-SRP - Tipo: Menor Preço
Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza (copa e cozinha,

limpeza, utensílios domésticos, higiene pessoal, fraldas, sacos plásticos e descartáveis),
com exclusividade de lotes para ME e EPP - Data/Horário: 01 de novembro de 2024 às
09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-se
disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na
sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

DILLYANE SUELLEN SOUZA LINS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de desinfecção, controle e combate de vetores e pragas urbanas (cupins,
formigas, mosquitos, insetos, ratos, animais peçonhentos, etc.) - desinsetização,
desratização, descupinação, desalojamento de pombos, morcegos, vespas, marimbondos e
abelhas (realocação) com fornecimento de mão de obra, todos os materiais,
equipamentos e ferramentas necessários, a serem executados nos prédios públicos
pertencentes a Secretarias Municipais. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:
31/10/2024, às 09:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados
através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail:
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

Registro de preços para futura e eventual contratação de uma empresa
especializada para futura e eventual contratação de empresa agenciadora de passagens
aéreas e de hospedagem. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 31/10/2024,
às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do
site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail:
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestar os
serviços de buffet, compreendendo: café da manhã, coffee break, almoço, jantar,
fornecimento de quentinhas e self-service, para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 31/10/2024, às 11:00h
(horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail: cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

São Miguel dos Campos - Alagoas, 16 de outubro de
2024.

GEORGE CLEMENTE VIEIRA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-17T02:05:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




